8ª CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO DO EDITAL SEDUC 002/2018- SEDUC
PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC

 O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da Educação –
SEDUC/PI e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso de suas atribuições
legais, faz saber e torna público a quem possa interessar a 8ª CONVOCAÇÃO PARA
LOTAÇÃO de candidatos classificados para atuarem como profissional bolsista – cargo professor
presencial, na modalidade FIC TRABALHADOR, do EDITAL SEDUC/PRONATEC Nº 002 /2018,
conforme Anexo I

Os candidatos convocados deverão se apresentar portando os documentos relacionados,
nas datas, locais e horários indicados, segundo as seguintes especificações:

1.                  DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:
A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de

14 e 15 de junho, do corrente ano, no horário de 08h a 11h e de 14h a 17h, nas Gerências
Regionais de Educação dos respectivos municípios em que concorreram, conforme previsto
no Edital nº 002/2018. E estes deverão comparecer portando os documentos listados
abaixo:

a) Declaração de não acúmulo de bolsa assinado, em consonância ao disposto no item
8.11 (modelo Anexo V);

b) 02 cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do
Brasil, com número da Conta Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou
comprovante de abertura da Conta);

c) 02 cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;
d) Exclusivamente para professores que já atuam no Pronatec, independente da

instituição ofertante, apresentar declaração emitida pela instituição informando a carga
horária semanal de trabalho, em consonância ao disposto no item 8.11.

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a ausência
ou incorreção da devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas
atividades do Programa e que o não comparecimento dentro do prazo determinado é causa de
sua exclusão do referido Processo Seletivo.

Teresina (PI), 13 de junho  de 2018.

Helder Sousa Jacobina

Secretário de Estado da Educação do Piauí

ANEXO I
DA 8ª CONVOCAÇÃO

EDITAL 002/2018 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC
CARGO PROFESSOR PRESENCIAL

MUNICIPIO ALEGRETE DO PIAUI
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
5469 ANTONIA MARIA LEAL ARAÚJO 27.00 CLASSIFICADO
3371 LUENI DO NASCIMENTO SÉRIO 14.50 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: ALTOS
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
4797 LILIAN GLAYCE SANTOS 26.00 CLASSIFICADO
6367 ATILA LETICIA DE SOUSA MUNIZ 19.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO ARRAIAL DO PIAUI
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
3997 LUANA CRISTINA VIEIRA DE SOUSA 9.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO AVELINO LOPES

GRUPO: 01
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO

652 VIVIANE PEREIRA DA SILVA 9.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: BELA VISTA DO PIAUI
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
5811 JAILSON RODRIGUES SOUSA 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: CAMPO GRANDE DO PIAUI
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
3226 DHESSIKA BRENDA DE SOUSA BRITO 9.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: CANTO DO BURITI
GRUPO: 01
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO

3020 KEILA DIAS DA SILVA NOGUEIRA 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: DEMERVAL LOBÃO
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
796 CARMECY DE ABREU ALENCAR 34.00 CLASSIFICADO

5025 VANESSA LIMA GOMES DA CRUZ 27.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO ELIZEU MARTINS
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
2216 THAINÁ GOMES DOS SANTOS 8.50 CLASSIFICADO
4439 LUAN BRITO DA SILVA 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: FRANCISCO AYRES
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
2419 MIKAEL DE SOUSA RODRIGUES 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: GERMINIANO
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
5062 FRANCISCO MANOEL DA LUZ 9.00 CLASSIFICADO
1428 EDVANIA LEAL BARROS 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: JACOBINA DO PIAUI
GRUPO 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
3657 HEMILLY SABRINNE AMORIM SOUSA 6.00 CLASSIFICADO
6654 ANNE JOVYNNA DE CARVALHO SILVA 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO JERUMENHA

GRUPO: 01
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO

2962 CARMOSINA DE LOURDES MARTINS RAMOS PORTELA 62.00 CLASSIFICADO

1327 GERALDO PESSOA SOARES FILHO 14.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: JOSE DE FREITAS
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
1423 GLECIANE FERREIRA DOS SANTOS 28.00 CLASSIFICADO
2138 MARCOS LIVELTON DE VASCONCELOS SANTANA 38.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO LAGOA DO SÃO FRANCISCO
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
2235 KERMA ANA DE CASTRO MORAES 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO LUIS CORREIA
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO

379 AURIZELIA DO NASCIMENTO MELO 20.00 CLASSIFICADO
3551 KATIA MARIA DE SOUZA SILVA 19.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO LUZILÂNDIA
GRUPO 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
3018 ROSE CARLA DE CASTRO PEREIRA 14.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: MONTE ALEGRE DO PI
GRUPO 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
4415 EVELLINE KISSILA SILVA SOUZA 30.00 CLASSIFICADO
3924 CLEUDIANE DE SOUSA CARVALHO 27.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: MORRO DO CHAPEU DO PI
GRUPO 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
60 LAÉRCIO PAIVA DA SILVA 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: NOSSA SENHORA DE NAZARE
GRUPO 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
5425 FRANCISCO CARLOS DE SOUSA 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: NOSSA SENHORA DOS REMEDIOS
GRUPO 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
4687 ALINE DOS SANTOS SOUSA 16.00 CLASSIFICADO
5317 CHARLES PEREIRA DA SILVA 10.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: NOVO HORIENTE
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
4229 MANOEL NOGUEIRA DOS SANTOS FILHO 28.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO PADRE MARCOS
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
1892 AURISLENE LEAL RIBEIRO 19.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO PIO IX
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
5105 LENÍ MARIA DA SILVA BRITO 28.00 CLASSIFICADO

22 GILSON DIAS DE ALENCAR 28.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: SANTA CRUZ DO PIAUI
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
2240 MARCOS ANTONIO PACHECO DE BARROS PACHECO 6.00 CLASSIFICADO
4048 JOCIRENE DE MOURA PINHEIRO 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: SANTA ROSA DO PIAUI
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
792 RAILANE SIQUEIRA LIMA 9.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: SÃO JOÃO DA CANABRAVA
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
6644 MICHELLE GOMES NASCIMENTO FERREIRA 16.00 CLASSIFICADO

17 ANDRESA LIMA DE SOUSA 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO SÃO JOSE DO DIVINO
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
5091 MARCUS RAONE NUNES MACHADO 20.00 CLASSIFICADO
1399 FRANCISCO GILSON DA SILVA SOUZA 16.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: SUSSUAPARA

GRUPO: 01
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO

6224 KELTON FRANCISCO LUZ 16.00 CLASSIFICADO
2174 LEANDRO LEAL DOS SANTOS 9.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO: UNIÃO
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
853 PLACIDO MARCIO ANDRADE SARAIVA 19.00 CLASSIFICADO

6106 MARCIONILIA LEAL RIBEIRO 6.00 CLASSIFICADO

MUNICIPIO VILA NOVA DO PIAUI
GRUPO: 01

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO TOTAL SITUAÇÃO
3319 EUNICE ANTONIA DE SOUSA NUNES 6.00 CLASSIFICADO

Teresina-PI, 13 de junho de 2018.

Helder Sousa Jacobina

Secretário de Estado da Educação do Piauí